The Despot Thomas had promptly attacked Patras in conjunction with his Italian auxiliaries, and had succeeded in taking the lower city by

benigne recipere et pertractare ac commendatos habere placeat, ceterum quia in presentiarum in civitate Mantuana, loco diete per nos institute, personaliter permanens expectantes ut Dei et fidei cause prodesset possimus postquam conclusio aliqua cum Christianis principibus habita fuerit, oportuna presidia adhibere curabimus que ad tutelam tuarum regionum conferre poterunt. Hanc igitur sanctam expeditionem alacri animo assummas tibi enim recte agendi [sic] assistet omnipotens Deus adiutor et defensor Christianorum in tempore tribulationis, qui te succumbere nullo modo permittit et tuam potentiam augebit et nos quoque tuae generositati non deerimus prout re ac effectu oportuno tempore dem[on]strare intendimus. Datum Mantue, anno etc., MCCCCLVIII, pridie Idus Julii, pontificatus nostri anno primo."

⁴¹ Lampros, *Pal. kai Pel.*, IV, 242-43. The letter is in Italian and undated; it was probably sent in the late summer of 1459. Lampros believes that the despot's letter, presumably written in Greek, was very likely translated by Francesco Filelfo, who was then in Milan (*ibid.*, introd., p. 26). Filelfo accompanied Francesco Sforza to the Congress of Mantua in September, 1459 (Pius II, *Comm.*, bk. II, Engl. trans., p. 225; ed. Frankfurt, 1614, p. 73; and cf. Voigt, *Enea Silvio*, III, 63-64). According to Pius II, Dotha had been a notary and was not a very good soldier (*Comm.*, bk. II, Frankfurt, 1614, pp. 61-62, and bk. x, p. 259): ". . . Dota, cuius ante meminimus, centurio pedum, non tam miles auidax quam notarius olim peritus. . . ."

⁴² Lampros, *Pal. kai Pel.*, IV, 244-45. Giannone had accompanied the Greek embassy from Monemvasia, which earlier in the year (1460) had offered the city to Pope Pius, lest it fall into the hands of the Turks (*Comm.*, bk. IV, Engl. trans., pp. 321-22; ed. Frankfurt, 1614, pp. 103-4, and see below, pp. 224-25). In a letter to Bessarion dated at Corsignano on 12 September, 1460, the pope notes his acceptance of the city and his hope that it may provide the means "ad recuperandam Peloponnesum" (*Brevia*, Arch. Segr. Vaticano, Arm. XXXIX, tom. 9, fol. 142).

⁴¹ Arch. Segr. Vaticano, Reg. Vat. 471 [*Pii II de Curia, anno I, tom. IV*], fol. 349: "Pius, etc. Dilecto filio excellenti principi Thome Paleologo Porphyrogenito despoto Amore salutem, etc. Intelligentes pridem tuam precipuum animi magnitudinem, fortitudinem, atque constantiam et alias bellicas et eroicas virtutes quibus usus novissime adversus Turcos victoriam reportasti, gratias in primis Deo agimus quod hiis presertim temporibus talem pugilem habeamus qualem presens conditio postulat et requirit. Commendamus itaque tuam Excellentiam et invictissimum animum et veris laudibus extollimus, et licet necessarium esse minime arbitremur te hortari ad hoc sanctum opus Deo plurimum acceptum, tibi ac statui tuo necessarium, et apud Christianos homines summe commendabile, cum ad id tua sponte ardentissimum esse sciamus, hanc tamen hortationem pro magnitudine rerum adiecimus ut nec potissime tuis viribus incumbas, nam cum loco tui dominii per hostes fidei, vi et armis superiori tempore subacta tua virtute nuper recuperaveris, antequam illi aliqua in perniciem tui status moliri possent, eorum consilia preveniendo loca ipsa opportunis presidiiis premunire et cetera ad tutelam locorum huiusmodi et illorum oppugnationem necessaria efficere debes, et quia subsidium a nobis expositis quo tuum dominium tutari valeas, impresentiarum pro signo nostre bone voluntatis mittimus trecentos quinquaginta pedes fidos et expertos bello ac valentes veris quibus prefecti sunt dilecti filii Zeno de Crema miles et Ser Dota de Senis.